



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКОЛОГИИ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 № 4

Великий Новгород

**О внесении изменений в постановление комитета лесного хозяйства и
лесной промышленности Новгородской области от 15.12.2014 № 4**

Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление комитета лесного хозяйства и лесной промышленности Новгородской области от 15.12.2014 № 4 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных автономных учреждений, подведомственных комитету лесного хозяйства Новгородской области, в области лесного хозяйства»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «комитету лесного хозяйства Новгородской области» на «министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области»;

1.2. Заменить в преамбуле слова «на основании пункта 3.26 Положения о комитете лесного хозяйства Новгородской области, утвержденного постановлением Администрации Новгородской области от 08.06.2009 № 183» на «на основании пункта 3.24 Положения о министерстве природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, утвержденного постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 466»;

1.3. В Примерном положении об оплате труда работников областных автономных учреждений, подведомственных комитету лесного хозяйства Новгородской области, в области лесного хозяйства, утвержденном названным постановлением (далее - Положение):

1.3.1. Заменить в названии, приложениях №№ 1 - 5 к Положению слова «комитету лесного хозяйства Новгородской области» на «министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области»;

1.3.2. Заменить в пункте 1.1 слова «комитету лесного хозяйства Новгородской области, в области лесного хозяйства (далее – учреждение, комитет)» на «министерству природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области, в области лесного хозяйства (далее – учреждение, учредитель учреждения)»;

1.3.3. Дополнить пункт 1.9 словами «по согласованию с учредителем учреждения»;

1.3.4. Изложить пункт 3.2 в редакции:

«3.2. Решение об установлении выплат стимулирующего характера руководителю учреждения принимается учредителем учреждения и оформляется приказом учредителя учреждения; работникам учреждения – руководителем учреждения и оформляется приказом учреждения.»;

1.3.5. Заменить в первом абзаце пункта 3.3, втором абзаце пункта 3.5 слово «комитета» на слова «учредителя учреждения»;

1.3.6. Заменить в четвертом абзаце пункта 3.4, пунктах 4.3, 4.4 слово «комитетом» на слова «учредителем учреждения»;

1.3.7. Изложить первый абзац подпункта 3.6.2 в редакции:

«3.6.2. Для осуществления оценки эффективности деятельности учреждения и руководителя учреждения учредителем учреждения создается оценочная комиссия, состав и порядок деятельности которой утверждается приказом учредителя учреждения.

Для осуществления оценки эффективности деятельности работников учреждения в учреждении создается оценочная комиссия, состав и порядок деятельности которой утверждаются приказом учреждения.»;

1.3.8. Заменить в первом абзаце подпункта 3.6.4, первом абзаце подпункта 3.6.5, первом абзаце подпункта 3.6.6 слова «в комитете» на «учредителем учреждения»;

1.3.9. Изложить первый абзац подпункта 3.6.7 в редакции:

«3.6.7. На основании предложений оценочной комиссии, созданной учредителем учреждения, учредителем учреждения принимается решение о премировании или об отказе в премировании руководителя учреждения, которое оформляется приказом учредителя учреждения.»;

1.3.10. Дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Сроки и порядок выплаты заработной платы работникам учреждения устанавливаются трудовыми договорами.»;

1.3.11. Заменить в пункте 4.7 слово «комитет» на слова «учредитель учреждения»;

1.3.12. Изложить девятый абзац пункта 5.1 в редакции:


«в отношении руководителя учреждения – учредителем учреждения и оформляется приказом учредителя учреждения.»;

1.3.13. Изложить третий абзац пункта 5.2 в редакции:

«в отношении руководителя учреждения - учредителем учреждения и оформляется приказом учредителя учреждения.»;

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области**



В.Е. Королев